
Nr. 16201
8 juni

2023

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 23 mei 

2023, nr. MBO/38455115, houdende wijziging van de Regeling versterking 

van salarismix leraren middelbaar beroepsonderwijs in de Randstadregio’s in 

verband met een verhoging van het bekostigingsplafond voor 2023

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 2.2.3, eerste en vierde lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I. WIJZIGING REGELING VERSTERKING VAN SALARISMIX LERAREN MIDDELBAAR 
BEROEPSONDERWIJS IN DE RANDSTADREGIO’S 

In artikel 4 van de Regeling versterking van salarismix leraren middelbaar beroepsonderwijs in de 
Randstadregio’s wordt ‘de kalenderjaren 2022 en 2023 per kalenderjaar’ vervangen door ‘het kalender-
jaar 2023’ en wordt ‘€ 52.185.710,–’ vervangen door ‘€ 55.279.000,–’.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 januari 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 16201 8 juni 2023



TOELICHTING 

Algemeen 

Met deze wijzigingsregeling wordt de Regeling versterking van salarismix leraren middelbaar 
beroepsonderwijs in de Randstadregio’s (hierna: de regeling) gewijzigd.

De aanvullende bekostiging die instellingen op basis van de regeling ontvangen voor 2023 wordt 
verhoogd met € 3.093.290,–. Dit vloeit voort uit de toegekende loon- en prijsontwikkeling tranche 
2023. Het bekostigingsplafond van deze regeling wordt voor 2023 verhoogd naar een totaalbedrag van 
€ 55.279.000,–.

Artikelsgewijs 

Artikel I 

Artikel I wijzigt artikel 4 van de regeling. Het oude artikel 4 bevatte de bekostigingsplafonds voor de 
kalenderjaren 2022 en 2023. Met deze wijziging van de regeling wordt alleen voor kalenderjaar 2023 
het subsidieplafond verhoogd. In verband met de leesbaarheid is er daarbij voor gekozen het 
bekostigingsplafond voor het kalenderjaar 2022 (dat inmiddels is uitgewerkt) uit de regeling te laten 
vervallen.

Deze wijzigingsregeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt daarbij terug tot en met 1 januari 2023. De 
aanvullende bekostiging voor 2023 is namelijk reeds in januari 2023 verstrekt (zie artikel 6). Terugwer-
kende kracht maakt duidelijk dat de verhoging van het bekostigingsplafond voor 2023 op het gehele 
kalenderjaar betrekking heeft.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

2 Staatscourant 2023 nr. 16201 8 juni 2023


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 23 mei 2023, nr. MBO/38455115, houdende wijziging van de Regeling versterking van salarismix leraren middelbaar beroepsonderwijs in de Randstadregio's in verband met een verhoging van het bekostigingsplafond voor 2023
	ARTIKEL I. WIJZIGING REGELING VERSTERKING VAN SALARISMIX LERAREN MIDDELBAAR BEROEPSONDERWIJS IN DE RANDSTADREGIO'S 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


